
Regelmäßige Gottesdienste im Pfarrverband München West (Neuaubing-Westkreuz-Freiham) 
 

Wochentag St. Konrad St. Lukas St. Markus 

Samstag 18:00 Uhr Hauptkirche 18:00 Uhr Hauptkirche  

Sonntag 10:00 Uhr Hauptkirche 11:00 Uhr Hauptkirche 09:30 Uhr Hauptkirche 

Montag    

Dienstag 19:00 Uhr Unterkirche   

Mittwoch    

Donnerstag  19:00 Uhr Werktags-Kapelle  

Freitag   08:00 Uhr Werktags-Kapelle 

 
  

Hl. Kreuz, Freiham: 

Ostermontag, Pfingstmontag, 
Patrozinium, 1.Weihnachts Feiertag 

 

Gottesdienste und Veranstaltungen (Belegungsplan) 
Pfarrei St. Markus und Hl. Kreuz, Freiham 

 

Bitte beachten Sie auch die 14-tägige Gottesdienstordnung, da es immer mal wieder zu Änderungen kommen kann! 
 

Senioren Veranstaltungen Maibaum-Verein (BMS = Berta Münch Stüberl, PFK-Raum =  Pfarrer Fritz Kopp Raum) 
 

Die "regelmäßigen" Gottesdienste sind in der folgenden Aufstellung nicht enthaltenen (s.h. oben) - Angaben ohne Gewähr! Änderungen vorbehalten!  Stand: 07.11.2026 
 

10/2025 - 12/2025 
 

Oktober Datum  Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Donnerstag 03.10.25 18:00 Eucharistische Anbetung (Tag der Deutschen Einheit) Kirche St. Markus 

Sonntag 05.10.25 14:00 Nähkreis (immer Sonntags, wiederkehrender Termin) Gruppenzimmer 1+2 

Samstag 11.10.25 08:00 Bäume-Büsche-Kirchplatz/Maibaum winterfest (MBV) Kirchplatz St. Markus 

Donnerstag 16.10.25 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Kirchweihsonntag 19.10.25 09:30 Pfarrgottesdienst zu Kirchweih Kirche St. Markus 

  19:00 Taizé-Gebet Hl. Kreuz 

Samstag 25.10.25 17:00/18:00 Herbstfest der Pfarrei (fällt aus) Pfarrsaal St. Markus 

November Datum  Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Samstag 01.11.25 09:30 PV-Gottesdienst an Allerheiligen mit Kammerchor Kirche St. Markus 

  15:00 Gräbergang Friedhof Aubing 

Sonntag 02.11.25 09:30 Allerseelen-Gottesdienst Kirche St. Markus 

Freitag 07.11.25 18:00 Eucharistische Anbetung Kirche St. Markus 

  19:00 Hoagartn (MBV) Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 13.11.25 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Freitag 14.11.25 18:30 Jahrtags-Gottesdienst für die Verstorbenen des MBV Kirche St. Markus 

  anschl. Kranzniederlegung, anschl. geselliges Beisammensein im Clubraum Kreuz vor der Kirche 

Freitag 28.11.25  Christkindlmarkt St. Konrad 

Samstag 29.11.25  Christkindlmarkt St. Konrad 

  19:00 Vorabend-Messe zum 1. Advent Kirche St. Markus 

Sonntag 1. Advent 30.11.25  Christkindlmarkt St. Konrad 

  10:00 PV-Gottesdienst Kirche St. Konrad 

Dezember Datum  Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Mittwoch 03.12.25 06:00 Rorate-Messe mit Frühstück St. Markus 

Freitag 05.12.25 06:00 Eucharistische Anbetung Kirche St. Markus 

Samstag 06.12.25 18:30 Weihnachtsfeier (MBV) Clubraum St. Markus 

Sonntag 2. Advent 07.12.25 09:30 Pfarrgottesdienst zum 2. Advent, es singt der Kammerchor Kirche St. Markus 

  14:00-19:00 Advent-Kaffee (fällt aus) Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 11.12.25 14:00 Kranken-Gottesdienst und Weihnachtsfeier der Senioren Pfarrsaal St. Markus 

Freitag 12.12.25 18:00 Rorate-Messe bei Kerzenschein Hl. Kreuz 

Sonntag 3. Advent 14.12.25 09:30 Pfarrgottesdienst zum 3. Advent Kirche St. Markus 

Sonntag 4. Advent 21.12.25 09:30 Pfarrgottesdienst zum 4. Advent Kirche St. Markus 

Hl. Abend 24.12.25 16:00 Kinder-Christmette mit Krippenspiele Kirche St. Markus 

  18:00 Christmette Kirche St. Markus 

1.Weihn. Feiertag 25.12.25 09:30 Pfarrgottesdienst am 1. Weihnachtstag Kirche St. Markus 

2.Weihn. Feiertag 26.12.25 11:00 Festgottesdienst Hl. Kreuz, Freiham 

Samstag 27.12.25 18:00 Gottesdienst, anschl. gem. Trinken der Minne des Johannes Pfarrsaal St. Markus 

Mittwoch 31.12.25 19:00 Silvesterparty 2025 Clubraum St. Markus 
 

 
 
 
 
 



Gottesdienste und Veranstaltungen (Belegungsplan) 
Pfarrei St. Markus und Hl. Kreuz, Freiham 

 

Bitte beachten Sie auch die 14-tägige Gottesdienstordnung, da es immer mal wieder zu Änderungen kommen kann! 
 

Senioren Veranstaltungen Maibaum-Verein (BMS = Berta Münch Stüberl, PFK-Raum =  Pfarrer Fritz Kopp Raum) 
 

Die "regelmäßigen" Gottesdienste sind in der folgenden Aufstellung nicht enthaltenen (s.h. oben) - Angaben ohne Gewähr! Änderungen vorbehalten!  Stand: 25.12.2026 
 

01/2026 - 09/2026 
 

Januar   Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Freitag 02.01.26 18:00 Eucharistische Anbetung Kirche St. Markus 

Sonntag 04.01.26 09:30 Messe mit den Sternsingern Kirche St. Markus 

Freitag 09.01.26 18:00 Eucharistische Anbetung Kirche St. Markus 

Donnerstag 15.01.26 14:00 Neujahrsempfang der Senioren Pfarrsaal St. Markus 

Montag 26.01.26 18:00 Figuren herrichten (MBV) Bastelraum 

Februar   Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Sonntag 01.02.26 09:30 Messe  zu Mariä Lichtmess mit Blasiussegen Kirche St. Markus 

Montag 02.02.26 18:00 Figuren herrichten (MBV) Bastelraum 

Freitag 06.02.26 15:00 Deko und Aufbau für Pfarrfasching Pfarrsaal 

  18:00 Eucharistische Anbetung Kirche St. Markus 

Samstag 07.02.26 19:00 Faschingsball der Pfarrei St. Markus mit der WAVE-Band u. Narrhalla OSH  Pfarrsaal St. Markus 

Montag 09.02.26 18:00 Figuren herrichten (MBV) Bastelraum 

Donnerstag 12.02.26 14:00 Senioren-Fasching Pfarrsaal St. Lukas 

Rosenmontag 16.02.26 18:00 Figuren herrichten (MBV) Bastelraum 

Fasch.-Dienstag 17.02.26 19:00 Kehraus der Pfarrei Clubraum St. Markus 

Aschermittwoch 18.02.26 19:00 Familiengottesdienst mit den Kindergärten Kirche St. Markus 

Montag 23.02.26 18:00 Figuren herrichten (MBV) Bastelraum 

März   Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Montag 02.03.26 18:00 Figuren herrichten (MBV) Bastelraum 

Freitag 06.03.26 18:00 Eucharistische Anbetung Kirche St. Markus 

Montag 09.03.26 18:00 Figuren herrichten (MBV) Bastelraum 

Donnerstag 12.03.26 14:00 Kranken-Gottesdienst mit Krankensalbung Pfarrsaal St. Markus 

Freitag 13.03.26 19:00 Jahreshauptversammlung (MBV) mit Vorstandswahlen Pfarrsaal St. Markus 

Montag 16.03.26 18:00 Figuren herrichten (MBV) Bastelraum 

Sonntag 22.03.26 09:30 3. Gottesdienst mit den EKO-Kindern, anschl. Programm Kirche/Pfarrh. St. Markus 

Montag 23.03.26 18:00 Figuren herrichten (MBV) Bastelraum 

zum Palmsonntag 28.03.26 18:00 Vorabend-Messe zum Palmsonntag mit Passionslesung Kirche St. Markus 

Montag 30.03.26 18:00 Figuren herrichten (MBV) Bastelraum 

April   Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Gründonnerstag 02.04.26 19:00 PV-Gottesdienst mit Kammerchor Kirche St. Markus 

Karfreitag 03.04.26 11:00 Kinderkreuzweg Kirche St. Markus 

  15:00 PV-Karfreitagsliturgie mit Sologesang Kirche St. Lukas 

  18:00 Eucharistische Anbetung Kirche St. Markus 

Ostersonntag 05.04.26 09:30 Festmesse zu Ostern Kirche St. Markus 

Ostermontag 06.04.26 11:00 Festmesse Hl. Kreuz, Freiham 

Freitag 10.04.26 09:00 Bäume, Büsche, Kirchplatz herrichten (MBV) Kirchplatz St. Markus 

  18:00 Eucharistische Anbetung Kirche St. Markus 

Montag 13.04.26 18:00 Figuren herrichten (MBV) Bastelraum 

Donnerstag 16.04.26 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 23.04.26  EKO-Probe Kirche St. Markus 

Samstag 25.04.26 10:00 feierliche Erstkommunion Kirche St. Markus 

  17:30 Dankandacht der Erstkommunion-Kinder Kirche St. Markus 

Mai   Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

   Dreitägige Feier 50 Jahre Maibaum St. Markus  

Freitag 01.05.26 12:00-18:00 Maibaum-Fest - 50 Jahre Maibaum St. Markus (MBV) Kirchplatz St. Markus 
  ab 13:00 Festzug ab Pretzfelderstrasse mit FAen (MBV) Kirchplatz St. Markus 

  ab 14:00 MB-aufstellen, Figuren, Kranz anbringen (MBV) Kirchplatz St. Markus 

Samstag 02.05.26 19:00 Maitanz (MBV) Pfarrsaal St. Markus 

Sonntag 03.05.26 10:30 PV-Gottesdienst Patrozinium Hl. Markus mit FAen Kirche St. Markus 

  anschl. Maibaum-Fest - 50 Jahre Maibaum St. Markus (MBV) Kirchplatz St. Markus 

Freitag 08.05.26 18:00 Eucharistische Anbetung Kirche St. Markus 
Donnerstag 14.05.26  Ökumenischer Gottesdienst (Christi Himmelfahrt)  

Samstag 23.05.26 18:00 Vorabend-Messe Kirche St. Markus 

Pfingstsonntag 24.05.26 10:00 PV-Gottesdienst mit Frauenschola Kirche St. Konrad 

Donnerstag 28.05.26 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Sonntag 31.05.26 09:30 PV-Gottesdienst (Ehepaarsegnung) Kirche St. Markus 

  10:30 Sektempfang im Pfarrsaal Pfarrsaal St. Markus 

 



Juni   Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Freitag 06.06.26 18:00 Eucharistische Anbetung Kirche St. Markus 

Sonntag 14.06.26 10:00 PV-Fronleichnams-Gottesdienst mit Chor und Orchester Kirche St. Lukas 

  anschl. Prozession mit Fahnenabordnung und Himmeltragen (MBV)  

  11:30 gemütliches Zusammensein / gemeinsamer Imbiss St. Lukas 

Donnerstag 18.06.26 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Samstag 27.06.26 09:00 Bäume, Büsche, Kirchplatz herrichten (MBV) Kirchplatz St. Markus 

Juli   Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Freitag 03.07.26 18:00 Eucharistische Anbetung Kirche St. Markus 

Donnerstag 16.07.26 14:00 Sommerfest der Senioren Innenhof St. Markus 

August   Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Samstag 15.08.26 10:00 PV-Gottesdienst zu Mariä Himmelfahrt Kirche St. Konrad 

September   Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Freitag 04.09.26 18:00 Eucharistische Anbetung Kirche St. Markus 

Sonntag 13.09.26 11:00 Patroziniums-GD in Hl. Kreuz (mit FA) Hl. Kreuz, Freiham 

Donnerstag 17.09.26 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus. 
 

noch nicht abgestimmte Termine bis Jahresende 10/2026 - 12/2026 
(unter Vorbehalt) 

 

Oktober   Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Samstag 03.10.26  Tag der Deutschen Einheit  

Sonntag 04.10.26 09:30 Erntedank-Gottesdienst mit dem Kindergarten ? Kirche St. Markus 

Samstag 10.10.26 08:00 Bäume-Büsche-Kirchplatz/Maibaum winterfest (MBV) Kirchplatz St. Markus 

Donnerstag 15.10.26 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Samstag 24.10.26 17:00/18:00 Herbstfest der Pfarrei Pfarrsaal St. Markus 

Kirchweihsonntag 25.10.26 09:30 Pfarrgottesdienst zu Kirchweih Kirche St. Markus 

November   Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Sonntag 01.11.26 09:30 Pfarrgottesdienst an Allerheiligen Kirche St. Markus 

  15:00 Gräbergang Friedhof Aubing 

Montag 02.11.26 ? Allerseelen-Gottesdienst Kirche St. Markus 

Samstag 07.11.26 19:00 Hoagartn (MBV) Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 19.11.26 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Freitag 20.11.26 18:30 Jahrtags-Gottesdienst für die Verstorbenen des MBV Kirche St. Markus 

  anschl. Kranzniederlegung, anschl.ges. Beisammensein im Clubraum Kreuz vor der Kirche 

Sonntag 1. Advent 29.11.26 09:30 Pfarrgottesdienst zum 1. Advent Kirche St. Markus 

Dezember   Gottesdienst / Veranstaltung Ort 

Samstag 05.12.26 18:30 Weihnachtsfeier (MBV) Clubraum St. Markus 

Sonntag 2. Advent 06.12.26 09:30 Pfarrgottesdienst zum 2. Advent Kirche St. Markus 

  14:00-19:00 Advent-Kaffee Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 10.12.26 14:00 Kranken-Gottesdienst und Weihnachtsfeier der Senioren Pfarrsaal St. Markus 

Sonntag 3. Advent 13.12.26 09:30 Pfarrgottesdienst zum 3. Advent Kirche St. Markus 

Sonntag 4. Advent 20.12.26 09:30 Pfarrgottesdienst zum 4. Advent Kirche St. Markus 

Hl. Abend (Do) 24.12.26 20:00 Christmette Kirche St. Markus 

1.Weihn.Feiert. (Fr) 25.12.26 09:30 Pfarrgottesdienst am 1. Weihnachtstag Kirche St. Markus 

  11:00 Gottesdienst Hl. Kreuz, Freiham 

2.Weihn.Feiert. (Sa) 26.12.26 09:30 Pfarrgottesdienst am 2. Weihnachtstag Kirche St. Markus 

Sonntag 27.12.26 18:00 ? Gottesdienst, anschl. gem. Trinken der Minne des Johannes ?? Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 31.12.26 19:00 Silvesterparty 2026 Clubraum St. Markus 
 

Seniorentermine 10/2025 - 12/2026 in St. Markus 
 

   Veranstaltung / Gottesdienst Ort 

Donnerstag 16.10.25 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 13.11.25 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 11.12.25 14:00 Kranken-Gottesdienst und Weihnachtsfeier der Senioren Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 15.01.26 14:00 Neujahrsempfang der Senioren Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 12.02.26 14:00 Senioren-Fasching Pfarrsaal St. Lukas 

Donnerstag 12.03.26 14:00 Kranken-Gottesdienst mit Krankensalbung Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 16.04.26 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 28.05.26 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 18.06.26 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 16.07.26 14:00 Sommerfest der Senioren Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 17.09.26 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 15.10.26 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 19.11.26 14:00 Senioren-Nachmittag Pfarrsaal St. Markus 

Donnerstag 10.12.26 14:00 Kranken-Gottesdienst und Weihnachtsfeier der Senioren Pfarrsaal St. Markus 
 



Kirchenchor St. Markus 2025/2026 
 

   Veranstaltung Ort 

jeden Mittwoch nach Abspr. 19:00 Chorprobe Pfarrsaal oder PFK-Raum 

 

Nähkreis St. Markus 2025/2026 
 

   Veranstaltung Ort 

jeden Sonntag nach Abspr. 14:00 Gemeinsames Nähen in der Gruppe Gruppenzimmer 2+1 

 

Termine des Maibaum-Vereins St. Markus 2025/2026 
 

   Veranstaltung / Gottesdienst Ort 

Samstag 11.10.25 08:00 Bäume-Büsche-Kirchplatz Kirchplatz St. Markus 

  19:00 Hoagartn Pfarrsaal St. Markus 

Freitag 14.11.25 18:30 Jahrtags-Gottesdienst für die Verstorbenen des MBV Kirche St. Markus 

  anschl. Kranzniederlegung, anschl. geselliges Beisammensein im Clubraum Kreuz vor der Kirche 

Samstag 06.12.25 18:30 Weihnachtsfeier Clubraum St. Markus 

Montag 26.01.26 18:00 Figuren herrichten Bastelraum 
Montag 02.02.26 18:00 Figuren herrichten Bastelraum 

Montag 09.02.26 18:00 Figuren herrichten Bastelraum 

Rosenmontag 16.02.26 18:00 Figuren herrichten Bastelraum 

Montag 23.02.26 18:00 Figuren herrichten Bastelraum 

Montag 02.03.26 18:00 Figuren herrichten Bastelraum 

Montag 09.03.26 18:00 Figuren herrichten Bastelraum 

Freitag 13.03.26 19:00 Jahreshauptversammlung mit Vorstandswahlen Pfarrsaal St. Markus 

Montag 16.03.26 18:00 Figuren herrichten Bastelraum 

Montag 23.03.26 18:00 Figuren herrichten Bastelraum 

Montag 30.03.26 18:00 Figuren herrichten Bastelraum 

Freitag 10.04.26 09:00 Bäume, Büsche, Kirchplatz herrichten Kirchplatz St. Markus 

Montag 13.04.26 18:00 Figuren herrichten Bastelraum 

   Dreitägige Feier 50 Jahre Maibaum St. Markus  

Freitag 01.05.26 12:00-18:00 Maibaum-Fest Kirchplatz St. Markus 

  ab 13:00 Festzug ab Pretzfelderstrasse mit FAen Kirchplatz St. Markus 

  ab 14:00 MB-aufstellen, Figuren, Kranz anbringen Kirchplatz St. Markus 

Samstag 02.05.26 19:00 Maitanz Pfarrsaal St. Markus 

Sonntag 03.05.26 10:30 PV-Gottesdienst Patrozinium Hl. Markus mit FAen Kirche St. Markus 

  anschl. Maibaum-Fest Kirchplatz St. Markus 

Montag 25.05.26 09:00 Jahrtag des Veteranen-und Kameradschaftsvereins mit FAen St. Quirin 
Sonntag 14.06.26 10:00 PV-Fronleichnams-Gottesdienst mit Chor und Orchester Kirche St. Lukas 

  anschl. Prozession mit Fahnenabordnung und Himmeltragen  

  11:30 gemütliches Zusammensein / gemeinsamer Imbiss St. Lukas 

Samstag 27.06.26 09:00 Bäume, Büsche, Kirchplatz herrichten Kirchplatz St. Markus 

Sa/So Juli 26  Sommerfest der Haserer Vereinsgelände 

Donnerstag 03.09.26 17:30 Aubinger Herbstfest - Tag der Vereine mit FA Schwemmstr./Belandwiese 

Fr/Mo 04.-07.09.  Aubinger Herbstfest Festplatz Belandwiese 

Sonntag 13.09.26 11:00 Patroziniums-GD in Hl. Kreuz (mit FA) Hl. Kreuz, Freiham 

Samstag 10.10.26 08:00 Bäume-Büsche-Kirchplatz/Maibaum winterfest Kirchplatz St. Markus 

Samstag 07.11.26 19:00 Hoagartn Pfarrsaal St. Markus 

Sonntag 15.11.26 09:00 Volkstrauertag (mit FA) St. Quirin 

  anschl. Zug zum Kriegerdenkmal und Kranzniederlegung Aubing 

Freitag 20.11.26 18:30 Jahrtags-Gottesdienst für die Verstorbenen des MBV Kirche St. Markus 

  anschl. Kranzniederlegung, anschl.ges. Beisammensein im Clubraum Kreuz vor der Kirche 

Samstag 05.12.26 18:30 Weihnachtsfeier Clubraum St. Markus 

 

Schulferien/Feste 2026  Feiertage 2026 

Weihnachtsferien Samstag-Freitag 22.12.2025 - 05.01.2026  Neujahr Donnerstag 01.01.2026 

Winterferien Montag-Freitag 26.02.2026 - 20.02.2026  Hl. Dreikönig Dienstag 06.01.2026 

Osterferien Montag-Freitag 30.03.2026 - 10.04.2026  Karfreitag Freitag 03.04.2026 

Pfingstferien Dienstag-Freitag 26.05.2026 - 05.06.2026  Ostermontag Montag 06.04.2026 

Sommerferien Freitag-Montag 03.08.2026 - 14.09.2026  1. Mai (Tag der Arbeit) Freitag 01.05.2026 

Aubinger Herbstfest Donnerstag-Montag 03.09.2026 - 07.09.2026  Christi Himmelfahrt Donnerstag 14.05.2026 

Oktoberfest Samstag-Sonntag 19.09.2026 - 04.10.2026  Pfingstmontag Montag 25.05.2026 

Herbstferien Montag-Donnerstag 02.11.2026 - 06.11.2026  Fronleichnam Donnerstag 04.06.2026 

Weihnachtsferien Montag-Montag 24.12.2026 - 08.01.2027  Maria Himmelfahrt Samstag 15.08.2026 

    Tag der deutschen Einheit Samstag 03.10.2026 

    Allerheiligen Sonntag 01.11.2026 

    Erster Weihnachtstag Freitag 25.12.2026 

    Zweiter Weihnachtstag Samstag 26.12.2026 
 
 


